

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO nº 005.2025SRP

RAZÃO SOCIAL: N DA SILVA EQUILÍBRIO LTDA
CNPJ: 53.671.959/0001-15 CGF: 07.218.194 – 0
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 883796 - 1
ENDEREÇO: RUA JOSE MATIAS DOS SANTOS, 639 A – PREFEITO JOSÉ WALTER – FORTALEZA CE. – CEP: 60.751 – 500
CONTATO: (85) 9 9253 - 5370
EMAIL: comercialequilibrio234@gmail.com

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: SANTANDER - Agência. 2544 - Conta. 130004861

Prefeitura Municipal de Ibaratama

Assinatura

355

Folha

Comissão Permanente de Licitação

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MANILHAS, CIMENTO, PEDRA TOSCA, MATERIAIS TERROSOS, BRITA E DEMAIS ITENS PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE BUEIROS E SERVIÇOS DE DRENAGEM EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE.

Lote	Item	Descrição		Unid.	Quan t.	MARCA	Valor Ref.	VR TOTAL
2	1	CIMENTO PORTLAND CP IV; Classe de resistência: 25 e 32 MPa, NBR 5.736 – Cimento Portland pozolânico, acondicionado em saca de 50kg.		Unidade	150	POTI	R\$ 42,56	R\$ 6.384,00
2	2	MANILHA DE CONCRETO D: 30CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 30 centímetro e 100 centímetros de comprimento		Unidade	62	ZUAZEIRO	R\$ 113,25	R\$ 7.021,50
2	3	MANILHA DE CONCRETO D: 50CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 50 centímetro e 100 centímetros de comprimento		Unidade	25	ZUAZEIRO	R\$ 173,34	R\$ 4.333,50
2	4	MANILHA DE CONCRETO D: 60CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 60 centímetro e 100 centímetros de comprimento		Unidade	37	ZUAZEIRO	R\$ 268,35	R\$ 9.928,95
2	5	MANILHA DE CONCRETO D: 80CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 80 centímetro e 100 centímetros de comprimento		Unidade	75	ZUAZEIRO	R\$ 338,80	R\$ 25.410,00

2	6	MANILHA DE CONCRETO D: 100CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 100 centímetro e 100 centímetros de comprimento	Unidade	75	ZUAZEIRO	R\$ 416,13	R\$	31.209,75
2	7	MEIO FIO 12CM x 30CM x 100CM: Meio fio de concreto, guia para ruas, o meio fio de concreto é ideal para adaptação dos desníveis e ajustes na pavimentação de estradas e ruas.	Unidade	50	ZUAZEIRO	R\$ 43,47	R\$	2.173,50
2	8	BRITA Nº 02: Granulometria: entre 19mm e 25mm, Pedra triturada, utilizada na formação do concreto bruto.	Metro Cúbico	45	RN	R\$ 242,00	R\$	10.890,00
2	9	PEDRA TOSCA M³: Própria para pavimentação, com diâmetros e altura variando entre 10 a 15 cm.	Metro Cúbico	62	PROPRIA	R\$ 109,73	R\$	6.803,26
2	10	PEDRA RACHÃO: Rocha natural, composto por fragmentos de grandes dimensões, utilizada principalmente na construção civil, com base para pavimentações, aterros e drenagens. Também conhecida como pera de mão, pedra de alvenaria.	Metro Cúbico	50	PROPRIA	R\$ 100,00	R\$	5.000,00
2	11	AREIA M³: Granulometria: Grossa, Tipo: Lavada, limpa, extraídas de leitos de rios ou minas, própria para a construção civil.	Metro Cúbico	50	PROPRIA	R\$ 97,00	R\$	4.850,00
2	12	ARISCO M³: Granulometria: Fina, Tipo: Lavada, limpa, rica em argila, utilizada na construção civil para fazer rebocos, argamassas, fundações, drenagens e concretagem.	Metro Cúbico	37	PROPRIA	R\$ 64,67	R\$	2.392,79
2	13	PIÇARRA M³: Granulometria: Grossa, material semidecomposto, originado da mistura de fragmentos de rocha e alguns outros elementos e pode ser utilizado para diversas finalidades, entre elas, o abaloamento de estradas.	Metro Cúbico	150	PROPRIA	R\$ 61,67	R\$	9.250,50
2	14	ARAME RECOZIDO EM AÇO Nº 18 - em rolo com fio único, em kg, utilizado na construção civil para amarração de elementos estruturais. Produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, resistência a tração de até 40kgf/mm².	Quilograma	50	GERDAL	R\$ 15,98	R\$	799,00
2	15	TELA SOLDADA NERVURADA Q92: Tela soldada nervurada Q92, CA-60, 1,48 Kgm2, diâmetro do fio = 4,2 mm, Largura = 2,45 X 6m de comprimento, espaçamento da malha = 15x15cm	Unidade	25	GERDAL	R\$ 218,13	R\$	5.453,25
CONDICÕES GERAIS								R\$ 131.900,00

Prazo de validade da proposta: não será inferior a 60 (SESSENTA) dias , a contar da data de sua apresentação ;

Prazo de entrega: é de conforme pede o edital , contados do recebimento do e-mail, enviado pelo demandante, contendo a respectiva Nota de Empenho , emremessa parcelada ;



DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Declaramos que estão inclusos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título;

- Declara, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- Declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA-CE, 07 DE MAIO DE 2025

**NATANAEL DA SILVA:613228
28318** Assinado de forma
digital por NATANAEL
DA SILVA:61322828318
Dados: 2025.05.07
10:34:23 -03'00'

